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Białe Błota, 15.01.2024r. 
BRG.0002.1.2024 
 

Protokół LXXXVII Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota, która odbyła się 15.01.2024r.w Auli 
Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1a. 

 
Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 15:02 
Sesje prowadził: Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz 
Sekretarz obrad: Katarzyna Tomicka 
Protokolant posiedzenia: Natalia Kuffel 
 
Przebieg sesji został transmitowany, utrwalony za pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk i 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu, który jest informacją publiczną.  
 
W posiedzeniu wzięło udział 18 członków. 
Obecni: 
1. Bronisław Balcerowski 
2. Anna Banaszek 
3. Magdalena Burdanowska 
4. Kamilla Grzelak 
5. Jacek Grzywacz 
6. Krzysztof Kocikowski 
7. Jacek Krzyżanowski 
8. Karolina Lachowicz 
9. Aleksandra Lubońska 
10. Piotr Mądrzyński 
11. Krzysztof Michalak 
12. Leszek Niewiarowski 
13. Ilona Nowakowska 
14. Sławomir Ossowski 
15. Sławomir Ruge 
16. Henryk Sykut 
17. Magdalena Sznajder 
18. Katarzyna Tomicka 
19. Maria Wolsztyńska 
20. Łukasz Wyszomirski 
 
oraz: Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator, Zastępca Wójta Gminy Białe Błota Paweł Zuehlke, 
Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka - Kowalska, Kierownik Referatu 
Inwestycji Anna Bromka, pracownik Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy Wojciech 
Jarosiński, sołtysi, mieszkańcy. 
 
Porządek obrad. 

1. Otwarcie LXXXVII Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota, powitanie oraz stwierdzenie quorum. 
2. Wybór sekretarza obrad. 
3. Ustalenia w sprawie porządku obrad. 
4. Podjęcie uchwał: 

1)   zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2024 
2)   w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2024-2039 

5.  Zakończenie obrad LXXXVII Sesji VIII Kadencji. 
 



2 
 

Ad 1. Otwarcie LXXXVII Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota, powitanie oraz stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz otworzył obrady, powitał wszystkich zebranych oraz 
odczytał informacje w zakresie danych osobowych. Sprawdzono quorum. 
 
Ad. 2. Wybór sekretarza obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz zaproponował kandydaturę radnej Katarzyny Tomickiej. 
Radna wyraziła zgodę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz poddał wniosek pod głosowanie. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Wybór na funkcję sekretarza obrad radnej Katarzyny Tomickiej. 
  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Kamilla Grzelak, Jacek Grzywacz, Jacek Krzyżanowski, Piotr 
Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Leszek Niewiarowski, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir 
Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Katarzyna Tomicka 
NIEOBECNI (4) 
Magdalena Burdanowska, Krzysztof Kocikowski, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska 
 
Sekretarzem obrad została wybrana radna Katarzyna Tomicka. 
 
Ad. 3. Ustalenia w sprawie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz poddał porządek pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Ustalenia w sprawie porządku obrad. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Kamilla Grzelak, Jacek Grzywacz, Jacek Krzyżanowski, Piotr 
Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Leszek Niewiarowski, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir 
Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski 
NIEOBECNI (4) 
Magdalena Burdanowska, Krzysztof Kocikowski, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad. 4. Podjęcie uchwał: 
 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2024, 
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Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka - Kowalska odczytała proponowane zmiany w budżecie na rok 
2024. (nagranie od 00:02:42 do 00:13:57) 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut zapytał o kwoty dotacji do sektora finansów publicznych 
i niepublicznych. Zapytał jeszcze o zadanie inwestycyjne budowa ul. Myśliwskiej. Mamy w budżecie 
kwotę 700 000 zł i jest ona przeznaczona na dokończenie budowy tej ulicy. Natomiast w WPF to zadanie 
brzmi inaczej, dotyczy budowy ul. Myśliwskiej 2 etap. Dalej finansowanie jest na lata 2025 i 2026 w 
łącznej kwocie 800 000 zł. Te opisy nie są spójne i kwoty nie są spójne do określonego zadania. Do 
pozostałych zmian, które są to wiadomo środki przyjmujemy bardzo chętnie do budżetu. Zmiany, które 
są zasadne w wydatkach, też musimy uwzględnić. (nagranie od 00:14:10 do 00:17:12) 
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała na pytanie odnośnie zadania inwestycyjnego 
dokończenia budowy ul. Myśliwskiej. Zadanie, które znalazło się w budżecie jest to zadanie 
wprowadzone z wniosku radnych na ostatniej sesji budżetowej. Natomiast zadanie, które jest w WPF 
budowa ulicy Myśliwskiej 2 etap jest to zadanie, które zostało wprowadzone z wniosków wójta i nie 
zostało przez Państwa zdjęte na etapie wprowadzania tego pierwszego zdania do budżetu na rok 2024. 
(nagranie od 00:17:12 do 00:17:55) 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut powiedział, że jego zdaniem te dwa dokumenty powinny 
być spójne. Czy nie powinniśmy w jak najszybszym okresie czasu wprowadzić te zapisy właściwe. Tak się 
stało, że wójt nie uwzględnił pewnych wniosków komisji budżetu w związku z tym musieliśmy na szybko 
to robić. Te zmiany kosmetyczne, które dokonaliśmy one powinny się znaleźć w tym budżecie. Kierownik 
Referatu Inwestycji mówi, że jedna inwestycja jest radnych, druga wójta, ale to jest nasza wspólna 
inwestycja. (nagranie od 00:17:55 do 00:19:36) 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu Ilona Nowakowska powiedziała, że jednym z wniosków na sesji 
budżetowej był wniosek: zmiany dokonane w projekcie budżetu na 2024 proszę nanieść w WPF. Czyli 
tak, żeby ten WPF został dostosowany. (nagranie od 00:19:40 do 00:19:54) 
 
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska zapytała czy zmiany dotyczyły roku 2024 czy lat 
innych? Zgodnie z Państwa złożonymi wnioskami jest w WPF odzwierciedlenie w roku 2024. (nagranie 
od 00:19:55 do 00:20:20) 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut powiedział, że nie wie czy dla Państwa radnych jest to 
zrozumiałe, że są różnice. Nie wiem na jakim etapie powinniśmy to sprostować, ale te dokumenty 
powinny być spójne. (nagranie od 00:20:30 do 00:20:40) 
 
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska powiedziała, że w WPF w pozycji budowa ul. Myśliwskiej 
limit na 2024 rok jest 0,00. A miało być naniesione zgodnie z wnioskiem tak jak było głosowane. 
(nagranie od 00:20:40 do 00:20:55) 
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka wyjaśniła, że zadanie budowa ul. Myśliwskiej 2 etap było w 
prowizorium budżetowym od samego początku w WPF rozdzielone na lata 2025 i 2026. Państwo 
zawnioskowali do budżetu Gminy Białe Błota na rok 2024 o wprowadzenie zadania inwestycyjnego 
dokończenie budowy ul. Myśliwskiej, które pojawiło się z kwotą 700 000 zł na Państwa wniosek. Skarbnik 
nie robi zmian do budżetu czy do WPF nie na wniosek, więc jeżeli ten wniosek nie pojawił się o 
wykreślenie z WPF zadania budowa ul. Myśliwskiej 2 etap. To on musi się po prostu pojawić. Obecnie 
jest to zadanie jednoroczne, które jest wpisane do budżetu na ten rok z realizacją przewidzianą w tym 
roku. Wobec czego te środki z roku 2025 i 2026 powinny być zdjęte w WPF, ale również na wniosek, 
ponieważ nazwa zadania nie jest tożsama. Pomimo tego, że my wiemy, że jest to to samo zadanie to nie 
zostało ono do budżetu wpisane z tożsamą nazwą. (nagranie od 00:20:55 do 00:22:15) 
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Wiceprzewodniczący Henryk Sykut zapytał czy Państwo dokonacie korekty tego WPF? 
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że napisze ten wniosek i skorygujemy ten 
WPF.  
 
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska odpowiedziała odnośnie pierwszego pytania. Kwoty 
dotacji są tożsame. (nagranie od 00:22:49 do 00:23:28) 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zapytała jak to wygląda, że 
ściągamy środki z inwestycji, które dopiero zaczynamy w naszej gminie tworzyć, zaczyna się realizacja 
tych inwestycji. W przypadku ul. Białobłockiej kiedy Rada Gminy wystąpiła o zdjęcie środków. Radni 
przegłosowali tą sprawę, jak wiemy sprawa trafiła do SKO i się okazało, że nie możemy przed 
zakończeniem inwestycji ściągać środków. Co się takiego stało, że teraz możemy ściągać te środki? 
(nagranie od 00:23:40 do 00:24:22) 
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że na Białobłockiej były to środki 
zaangażowane w umowę. Tutaj mamy środki te, które są zdejmowane, które nie są zaangażowane w 
umowę. Umowy mamy już podpisane, place budowy również mamy przekazane. Są to wolne środki, 
które zostały nam na tych zadaniach możliwe do przeniesienia na inne zadania. Są one konieczne do 
zagwarantowania finansowania zadania wymiany nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na 
terenie Gminy Białe Błota, na które dostaliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu. Niemniej 
dofinansowanie nie jest w wysokości 100% planowanych inwestycji tylko w 80%. Wobec czego pozostałe 
środki należałoby zaangażować ze środków własnych. Niestety w styczniu nie mamy inwestycji, które się 
nam zakańczają, więc musiałam szukać oszczędności, wolnych środków na zadaniach na których umowy 
są już podpisane i środki są nie w pełni zaangażowane na realizację danego zadania. (nagranie od 
00:24:23 do 00:25:53) 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder powiedziała, że środki na ulicę 
Białobłocką były już również po podpisaniu umowy i rozmawialiśmy, że będzie nadwyżka tych środków.  
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że przy ul. Białobłockiej była taka sytuacja, 
że środki zostały zaangażowane na umowie i na aneksach. Wobec czego wolnych środków na zadaniu 
nie pozostawało tyle ile Państwo chcieli zdjąć. (nagranie od 00:26:10 do 00:26:22) 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zapytała ile zostało środków z 
ulicy Białobłockiej? 
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że nie jest w stanie udzielić teraz takiej 
informacji.  
 
Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator powiedział, że analizujemy dzisiaj te zmiany, które dotyczą 
wprowadzenia i sfinansowania nowych zadań. Ta analiza, którą przeprowadził Kierownik Referatu 
Inwestycji polegała przede wszystkim na tym, aby urealnić budżet w miejscach, w których jest możliwe 
zdjęcie niezaangażowanych środków, aby przenieść je na zadania, które chcemy zrealizować i które 
Państwu przedstawiliśmy do zaakceptowania. To jest główny zakres dzisiejszej sesji. Są to środki 
przeanalizowane, są to środki realne jeśli chodzi o możliwość do wykorzystania i stąd propozycja, którą 
Państwu złożyliśmy. Zarówno Skarbnik jak i Kierownik Inwestycji bierze odpowiedzialność za 
dokonywane zmiany. (nagranie od 00:26:32 do 00:27:20) 
 
Radny Piotr Mądrzyński powiedział, że obawia się że będzie taka sytuacja, że zbrakną pieniądze i znowu 
będziemy dokładać. Gwarantuje, że na Białą będzie zwiększenie. (nagranie od 00:27:30 do 00:27:52) 
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Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator odpowiedział, że jeżeli Pan da tą gwarancję to będziemy nad 
nią dyskutować.  
 
Radny Sławomir Ruge zapytał o ul. Czereśniową. Dzisiaj braliśmy udział w przekazaniu placu budowy, a 
tutaj jest ściągnięcie ponad 250 000 zł na tą inwestycje. Rozumiem wynika to z podpisanej umowy. Co 
w przypadku kiedy pojawią się nieprzewidziane wydatki? Czy Państwo przewidzieli możliwość 
zwiększenia tego, jeśli tak to z jakich środków? (nagranie od 00:28:03 do 00:28:41) 
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ul. Czereśniową to ja nie 
zdejmuje z tego zadania wszystkich wolnych środków. Umowa jest podpisana na 102%, więc 2% jeszcze 
mamy w zakresie umowy. Zwiększenia zakresu robót za to wynagrodzenie, na które została umowa 
podpisana. Jeżeli chodzi o ul. Czereśniową to co zostało założone na ten rok czyli te 6 800 000 zł nie 
zakładało zeszłorocznego 1 500 000 zł. Te środki zostały zaangażowane w niewygasach, więc poza 
środkami z tego roku, które mamy na tym zadaniu mamy jeszcze 1 500 000 zł na niewygasach, które 
zostały zaangażowane w umowę z wykonawcą. Wobec czego zostaje jeszcze sporo wolnych środków na 
tym zadaniu na ten moment. Oczywiście należy założyć, że z uwagi na to, że umowa została podpisana 
na niższą kwotę niż szacunek wobec czego część środków nam zejdzie z dofinansowania, które jest na 
poziomie 63% i jego wysokość ostateczna jest uzależniona od wysokości umowy podpisanej z 
wykonawcą tych robót, które będą prowadzone. Zakładając wysokość dofinansowania nadal na 
poziomie 63% no to nie wydamy go w wysokości 4 323 000 zł tak jak jest to w załączniku majątkowym 
tylko zakładam, że to będzie około 3 500 000 zł, więc te środki zejdą nam z dofinansowania. Natomiast 
ze środków własnych zostaje jeszcze spora pula środków, które nie zostały zaangażowane z uwagi na to, 
że umowa była po części angażowana na środkach niewygasających w wysokości 1 500 000 zł. (nagranie 
od 00:28:42 do 00:30:22) 
 
Radny Sławomir Ruge powiedział, że rozliczenie nastąpi w tym roku budżetowym.  
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka potwierdziła. Dodała, że pierwsze środki, które będą 
wykorzystane będą to środki z niewygasów, następnie przejdziemy na rozliczanie tegorocznych 
środków. (nagranie od 00:30:25 do 00:30:37) 
 
Radny Krzysztof Michalak zapytał dlaczego z Białej i z Cukrowej ściągamy środki? (nagranie od 00:30:55 
do 00:30:59) 
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że jest podobna sytuacja jak na ul. 
Czereśniowej. Mamy umowę podpisaną, umowa jest w wysokości 102%, mamy podpisane już umowy z 
inspektorami nadzoru, są środki zaangażowane po części na ten rok, po części w środki niewygasające. 
Wobec czego te 50 000 zł mogłam pozwolić zdjąć z tych inwestycji, żeby można było je zrealizować i 
mieć jeszcze zapas na ewentualne roboty dodatkowe. (nagranie od 00:30:37 do 00:31:27) 
 
Radny Krzysztof Michalak zapytał czy wiadomo kiedy te ulice zaczną być realizowane? 
 
Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że przekazanie placu budowy już nastąpiło. 
Czekamy na czasową organizację ruchu, na którą wykonawca ma około 2 miesięcy. To jest jednak 
projekt, który musi być zaopiniowany nie tylko przez nas. Wówczas będą rozpoczęte prace w terenie. 
(nagranie od 00:31:30 do 00:31:47) 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Banaszek powiedziała, że mamy zwiększenie o 218 000 zł na 
pomoc obywatelom Ukrainy. Czy na naszym terenie zwiększyła się ilość obywateli? To już jest prawie 
700 000 zł dla nich przeznaczone. (nagranie od 00:32:33 do 00:33:10) 
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Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska wyjaśniła, że jest to łączna kwota dotacji, a 
szczegółowe kwoty dotacji są wymienione w załączniku nr 9, gdzie wyraźnie widać zmianę. Zwiększenie 
dotyczące pomocy społecznej wynosi 28 200 zł. Pierwotnie przyjęte było na potrzeby realizacji zadania 
w zakresie zabezpieczenia pobytu osób bezdomnych z Gminy Białe Błota, w pierwotnym budżecie 
zabezpieczona była kwota 149 000 zł. Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zostało to 
zwiększone o kwotę 28 200 zł, finalnie do kwoty 177 200 zł. (nagranie od 00:33:10 do 00:34:34) 
 
Kierownik GOPS Michał Borkowski powiedział, że kwota o której mówimy 28 200 zł związana jest z 
koniecznością zabezpieczenia schronienia mieszkańcom gminy. Jeżeli mówimy o osobie bezdomnej a 
była wcześniej mieszkańcem gminy jesteśmy zobligowani do tego, żeby takie schronienie w schronisku 
takiej osobie zapewnić. Poszukiwaliśmy oferty dla jednej osoby, dla kobiety. Udało nam się dojść do 
porozumienia ze schroniskiem w Brodnicy, stąd ta kwota jaka jest niezbędna dla zabezpieczenia miejsca 
w tym schronisku. (nagranie od 00:34:38 do 00:39:06) 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut powiedział, że przeglądał załącznik nr 4 zadania 
inwestycyjne. Jako sołectwo Ciele mamy ul. Pogodną, przetarg jest rozstrzygnięty natomiast nie widzę 
tego momentu przekazania placu budowy. Mam pytanie co z tą inwestycją się dzieje? Odnośnie ul. 
Białobłockiej to nie było woli urzędu, żeby tą kwotę racjonalnie rozliczyć w terminie w starym roku. Ona 
będzie rozliczona w nowym roku i się dowiemy ile tych środków tam zostało, bo wtedy będziemy też 
prosić o te dodatkowe roboty. Kwota zabezpieczona nie może być mniejsza niż to wynika z umów, jeżeli 
wójt by na to pozwolił to naruszyłby dyscyplinę finansów publicznych i tutaj o to jestem spokojny, że 
czuwamy nad tymi sprawami, żeby takich błędów nie popełniać. (nagranie od 00:39:10 do 00:40:40) 
 
Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator powiedział, że w sprawie ul. Pogodnej czekamy na wyznaczenie 
terminu rozprawy do Krajowej Izby Odwoławczej, ponieważ jeden z wykonawców wniósł odwołanie do 
tego postępowania. Po odbyciu się tej rozprawy, bądź też nie odbyciu w zależności od tego czy 
wykonawca przystąpi do tego procesu czy nie przystąpi będziemy rozstrzygać ostatecznie i podpisywać 
umowę. Wówczas przekażemy plac budowy do realizacji. (nagranie od 00:40:40 do 00:41:15) 
 
Radny Sławomir Ossowski zgłosił, że jest błąd w uchwale, jest błąd w dacie. Podobnie mamy w WPF. 
(nagranie od 00:41:21 do 00:41:38) 
 
Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator odpowiedział, że pierwotny termin złożenia wniosku był na 16 
stycznia, a sesja została zwołana na 15 stycznia, stąd ten błąd.  
 
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska zgłosiła autopoprawkę dotyczącą zmiany daty uchwały 
na 15 stycznia 2024r.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz poddał autopoprawkę pod głosowanie. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Autopoprawka Skarbnika Gminy dot. zmiany daty w projekcie uchwały na dzień 15 stycznia 2024 r.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek Grzywacz, 
Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Leszek Niewiarowski, 
Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Katarzyna Tomicka, Maria 
Wolsztyńska 
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PRZECIW (1) 
Łukasz Wyszomirski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Magdalena Sznajder 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska 
 
Autopoprawka została przyjęta. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na 2024 rok,. 
  
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek Grzywacz, 
Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Leszek Niewiarowski, 
Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Katarzyna Tomicka, Maria 
Wolsztyńska 
PRZECIW (1) 
Łukasz Wyszomirski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Magdalena Sznajder 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska 
 
Uchwała została przyjęta. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Banaszek powiedziała, że zapytała o Ukrainę a dostała 
odpowiedź o bezdomnych. 
 
Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator odpowiedział, że co do mieszkających na terenie naszej gminy 
obywateli Ukrainy ten stan zmniejszył się do około 100 osób. Tak jak jeszcze 7 czy 8 miesięcy temu 
mieszkańców z Ukrainy było około 200, w tej chwili jest na terenie gminy około 100 – 110 osób i to 
zabezpieczenie jest dla nich. (nagranie od 00:44:51 do 00:45:24) 
 
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska powiedziała, że to jest to co otrzymuje gmina 
comiesięcznie odkąd wybuchłą wojna od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na pokrycie kosztów 
zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy. (nagranie od 00:45:30 do 00:45:43) 
 
2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2024-2039, 
 
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska zgłosiła autopoprawkę dotyczącą zmiany daty uchwały 
na 15 stycznia 2024r. (nagranie od 00:46:21 do 00:46:50) 
 
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przedstawiła zmiany w WPF. Zgłosiła również, że w 
drodze autopoprawki chciałaby wprowadzić dostosowanie do budżetu w zakresie przedsięwzięcia 
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budowa ulicy Cukrowej w Białych Błotach oraz budowa ulicy Białej w Białych Błotach. (nagranie od 
00:47:00 do 00:48:48) 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz poddał autopoprawkę dotyczącą zmiany daty pod 
głosowanie. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Autopoprawka Skarbnika Gminy dot. zmiany daty w projekcie uchwały z dnia 16 stycznia 2024r na dzień 
15 stycznia 2024 r.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Kamilla Grzelak, Jacek Grzywacz, Jacek Krzyżanowski, Karolina 
Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Leszek Niewiarowski, Ilona Nowakowska, Sławomir 
Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, 
Łukasz Wyszomirski 
NIEOBECNI (3) 
Magdalena Burdanowska, Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska 
 
Autopoprawka została przyjęta.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz poddał autopoprawkę Skarbnik dotyczącą dostosowania 
WPF do budżetu pod głosowanie. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Autopoprawka Skarbnika Gminy dot. dostosowanie WPF do budżetu .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek Grzywacz, 
Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Leszek Niewiarowski, 
Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna 
Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska 
 
Autopoprawka została przyjęta. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2024-2039, . 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek Grzywacz, 
Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Leszek Niewiarowski, 
Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna 
Tomicka, Maria Wolsztyńska 
PRZECIW (1) 
Łukasz Wyszomirski 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska 
 
Uchwała została przyjęta. 
 
Ad. 5. Zakończenie obrad LXXXVII Sesji VIII Kadencji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz powiedział, że po ostatniej sesji wpłynęło do rady pismo z 
prośbą o odczytanie go na kolejnej sesji. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Banaszek odczytała pismo od Rady Rodziców przy Szkole 
Podstawowej w Łochowie. (nagranie od 00:51:48 do 00:59:31) 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz podziękował wszystkim za wsparcie rodziny z Murowańca 
i zakończył obrady LXXXVII Sesji VIII Kadencji Rady Gminy. 

 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 
 

Jacek Grzywacz 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie z sesji dostępne jest pod adresem: 

https://bialeblota.esesja.pl/transmisja/44722/sesja-rady-w-dniu-15-stycznia-2024.htm 

Zgodnie z § 39 ust 2 i 5 Statutu Gminy Białe Błota uwagi do protokołu można wnosić do dnia  

12.02.2024r. Uwagi można wnosić w formie pisemnej do Przewodniczącego Rady Gminy.  

https://bialeblota.esesja.pl/transmisja/44722/sesja-rady-w-dniu-15-stycznia-2024.htm

